
PS1/2010 11.02.2010

str. 1/2

Schůzka pracovní skupiny ÚAP – PS 1/2010

Dne 11.02.2010,  9:00 – 12:00 h

Přítomni: KÚ Karlovarského kraje, ORP Aš, ORP Cheb, ORP Kraslice, ORP Karlovy Vary, 
ORP Mariánské Lázně, ORP Ostrov, ORP Sokolov, VÚ Hradiště, jako host Ing.arch. 
J.Kaválková (jmenovitě viz. prezenční listina)

Program:

 1. Zahájení (V.Veselý)

 2. První část aktualizace ÚAPo (J.Jelínek,J.Kaválková)

KUKK v tomto bloku seznámil zúčastněné s postupem prací na doporučené metodice 
zpracování územně analytických podkladů obcí. Jako první byly představeny následující 
zásady aktualizace ÚAPo:

- nejdůležitějším uživatelem Dokumentace UAPo je  projektant
- potřeba standardizace Dokumentace UAPo je dána využíváním i textové a tabulkové 

části v UAPKK
- dokumentace UAPo musí být obsažná a stručná 
- dokumentace UAPo musí být snadno aktualizovatelná 
- projektant čerpá data z Dokumentace UAPo v souvislostech celého ORP 
- součásti Dokumentace UAPo musí být vzájemně vnitřně provázány 
- dokumentace UAPo bude zdokonalována postupně
- metodika zpracování Dokumentace UAPo bude v dohodnutém rozsahu závazná 
dále byl upřesněn termín dopracování první etapy metodiky zpracování UAPo. 

Do pátku 19.2.2010 budou na KÚKK z jednotlivých ORP zaslány připomínky, které budou 
vyhodnoceny a zapracovány do konečné podoby. Souběžně budou zahájeny práce na 
druhé části metodiky, vlastním RURU, který je doporučeno zpracovávat jako samostatně 
publikovatelnou část UAPo. Předpoklad dopracování kompletní metodiky (rozbory +
RURU) je 31.3.2010.

 3. diskuse k tématu (ORP – KU)

Účastníci pracovní skupiny byli vyzváni k diskusi nad předkládaným materiálem:
KV - navrhují odstranit z podkladové části širších vztahů schematickou mapu ČR ?

KUKK: doporučuje s ohledem na možnost využití dat německou stranou a jinými kraji
 tuto mapu  ponechat.KUKK vyspecifikuje jevy, které budou zobrazeny v mapě širších
 vztahů, případně dodá zdroj.

SO - co je míněno přehledem změn v rámci aktualizace ÚAPo ?
KÚKK: slovně popsat určité části či kapitoly, které se nejvíce aktualizují, např. nově
zapracované doplňkové průzkumy a rozbory (nebudou se vypisovat konkrétní jevy
nebo SHP).

KV - jak bude zajištěn požadavek na jednotnost vstupních údajů jevů kategorie „B“ ?
KÚKK: Zdrojové tabulky budou čerpány z centrální databáze ČSÚ: 
http://www.kvary.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/csu_a_uzemne_analyticke_podklady_za_obce_ceske_republiky
další doplňující údaje: jevy „B“, budou součástí výdejního modulu dat KÚKK.
Hlavně pro projektanty je potřeba, aby většina údajů byla souměřitelná.

KV – dotaz na sjednocení barevné škály schémat ?



PS1/2010 11.02.2010

str. 2/2

KÚKK: doporučuje předběžně dodržovat pěti- max. sedmibarevnou škálu (příklad 
schémata A),B)

KUKK - budou ORP zpracovávat část RURU vlastními pracovníky ?
ORP: ano, vhledem k omezeným rozpočtům nepředpokládají placenou pomoc
 odborníka.
KÚKK: doporučujeme, aby zjištění a vyhodnocení podkladů ORP prováděl  vlastními
 silami, při vyhodnocení RURU je doporučeno zvážit pomoc kvalifikovaného
 odborníka (specialisty v místních agendách ORP). 

ORP - lze zaslat  tabulku „podrobnější obsah“ s vyznačením typů tabulek a schéma ?
KUKK: bude odesláno, dále budou v návodu vyznačeny části, které budou
 předpřipraveny krajem.

CH - bude dotováno zpracování aktualizace ÚAPo ?
KUKK: nebude, pořízení aktualizace ÚAP je povinnost vyplývající ze stavebního 

zákona. KUKK poskytuje ORP metodickou pomoc (v rámci projektu KOPaS).

 4. Ostatní (P.Křenek, J. Irovská, V. Veselý)

- KUKK žádá dokončení revize EVIDENCE jednotlivými ORP tak, aby byla použitelná 
v systému datového modelu kraje.
- Informace o procesu spojování dat z ORP: 100 % spojeno, finální kontrola z 50%, 
probíhají intenzivní práce, předpoklad úplné aktualizace dat  výdejního modulu do 31.3.2010.
- Informace o stavu aktuálního „Katalogu jevů a položek“ ve webovém prostředí, kde ho 
hledat, předvedení práce uživatele.
- Informace o zavedení metodiky pro digitální zpracování územních plánů - MINIS. 
Předpokládaný termín dodání dílčí aktualizace metodiky MINIS dle požadavků KÚKK je 
31.3.2010. V této souvislosti je připravováno školení projektantů a všech pořizovatelů ÚP 
kraje.
- Předání dodatku č.1 ke KOPASu. 
- Informace o nabídce kurzu „Sociální a ekonomický pilíř v analýzách udržitelného rozvoje-
jak pracovat s RURU“.

 5. Závěr - poděkování (V.Veselý)
Úkoly:

KÚKK:
1. připravit podklady mapy širších vztahů 
2. aktualizovat data  tabulek jevů části „B“ ve výdejním modulu KÚKK
3. odeslat tabulku se schématy – splněno
4. úplná aktualizace výdejního modulu dat KUKK k 31.3.2010
5. předání kompletní metodiky aktualizace UAPo k 31.3.2010
6. komunikace s pořizovatelem ÚAP VÚ Hradiště

ORP:
1. do pátku 22.02.2010 odeslat připomínky k projednávané části metodiky ÚAPo
2. do 31.3.2010 dokončit finální inventuru EVIDENCE pasportů

__________________________________________________________________________
O konání další pracovní skupiny Vás budeme informovat e-mailem.

Zapsali: P. Křenek, Ing. Jana Irovská




